Beiheft

S 190

1389 Januar 16 Breden.

[628]

Es erscheinen die Äbtissin von Breden, Jutta de Ahus ein-, die Präpositin Elizabeth anderseits und die Theſauraria Bertradiſ, Kellnerin Bengela, Kanonifin Gertrudis de Dernen als Repräsentantinnen des Kapitels von der dritten Seite. Darauf läßt die Äbtissin Jutta auseinandersehen; quod . . . Liza de Oytghenbach, Helena de Scowenborch et Greta de Werningerode puelle et canonice in Vreden, minores etatum suarum, per manus et custodias secularium personarum dicte ecclesie non subiectarum, ohne Autorität des Stifts, gegen alle Gewohnheit und zum Nachteil des Stifts und Lockerung der Disciplin, in loco inconsueto et indebito tenerentur (d. h. würden vom Stifte ferngehalten); dem daraus sich ergebenden Schaden will die Äbtissin vorbengen und sie fragt deshalb die anwesenden Kanonifinnen, utrum ipsa Jutta domina abbatissa, reperiens die 3 genannten

canonicas minores, ut premittitur, excedentes, culpabiles, rebelles vel inobedientes, posset et deberet de iure, usu, more . . . corriger, punire und daß Verfahren gegen sie zu Ende führen. Bengela u. Gertrudis antworten durch den Mund der Bertradiſ: dico nomine capituli hic presentis atque nomine meo proprio, quod domina nostra abbatissa in aliquam personam secularis ecclesie Vredensis suspensionem facere non potest, etiam qualiscunque persona existit, dummodo sue prebende deserzierit, quamquam ipsa persona inobediens vel culpabilis exstiterit seu fecerit contra statuta ecclesie nostre iam predicte, dummodo ipsa persona vel aliqua eius nomine se capitulo iam dicto demonstraverit obedientem, nisi prius domina nostra abbatissa inobedientiam vel culpabilitatem huiusmodi persone excedentis vel delinquentis capitulo nostro ostendat sufficienter et ius correctionis vel suspensionis absque alicuius consilio coram ipso capitulo prosequatur; et sic Lysam de Oytghenbach, Helenam de Scouenborch et Gretam de Werningerode, de quibus hic mencio facta existit, et earum prebendas prefate domine nostre abbatisse abiudicamus. Hierüber erbitten die Vorgenannten von dem anwesenden Notar ein Instrument.

Acta . . . in choro domicellarum ecclesie sepetacte ibidem . . . Johanne curato in Ahus, Johanne de sancto Michaelae, Johanne de Pade eiusdem ecclesie Vredensis canonicis; Johanne de Vorden et Johanne Kobbinch laycis Monast. dioc., testibus.

Notariatsinstrument des Jacobus de Embrica, clericus Traiectensis dioc.; Kopie des 15. Jhdts., Papier; Lade 200, 4.